
M DIÁRIO OFICIAI .
DOS MUNICÍPIOS SãO LUÍS, TERçA * 11 DE FEVEREIRO DE 2020 * ANO XIV * N9 2283

de Fevereiro de 2020. JENILSON GOUVEIA SILVA-Secretário 
Municipal de Administração e Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO N B 016/2020. PREGÃO. 
PRESENCIAL NB 002/2020. CONTRATADO: C. W. S. BRITO - 
ME. CNPJ: 32.620.807/0001-13. CONTRATANTE: SECRETARIA 
M U N IC IP A L  DE A S S IS T Ê N C IA  SO C IAL. CNPJ: 
15.441.564/0001-37. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Material de Limpeza de Interesse da 
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social de 
Buriti\MA.VALOR CONTRATADO: R$ 121.069,67 (cento e vinte 
e um mil, sessenta e nove reais e sessenta e sete centavos), 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de Dezembro de 2020. DATA 
DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de Janeiro de 2020. 
ORIGEM DOS RECURSOS: PRÓPRIOS/FMAS, BASE LEGAL: 
Lei ns 10.520/02 e suas alterações posteriores. BURITI-MA, 03 
de Fevereiro de 2020. GICELIA CARDOSO LAGES DA SILVA 
- Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO Na 017/2020. PREGÃO PRESENCIAL 
NQ 003/2020. CONTRATADO: C. W. S. BRITO - ME. CNPJ: 
32.620.807/0001-13. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 11.463.289/0001-00. Objeto: 
Aquisição de Material de Limpeza Hospitalar de Interesse da 

~Secretaria Municipal de Saúde de Buriti\MA. VALOR 
VwtONTRATADO: R$ 219.541,35 (duzentos e dezenove mil, 

quinhentos e quarenta e um reais e trinta e cinco centavos). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de Dezembro de 2020. DATA 
DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de Janeiro de 2020. 
ORIGEM DOS RECURSOS: PRÓPRIOS/FMS, BASE LEGAL: Lei 
n° 10.520/02 e suas alterações posteriores. BURITI-MA, 03 de 
Fevereiro de 2020. ROGÉRIO MARQUES VIANA-Secretário 
Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO NB 018/2020. PREGÃO PRESENCIAL 
NB 004/2020. CONTRATADO: J. S. LIMA EIRELLI - EPP. CNPJ: 
26.898.022/0001-04. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CNPJ: 30.623.324/0001-47. 
Objeto: Aquisição de material Didático de Interesse da 
Secretaria Municipal de Educação do município de 
Buriti\MA.VALOR CONTRATADO: R$ 503.568,60 (quinhentos e 
três mil, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta 
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de Dezembro de 
2020. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de Janeiro de 
2020. ORIGEM DOS RECURSOS: PRÓPRIOS/FUNDEB 40%, 
BASE LEGAL: Lei nQ 10.520/02 e suas alterações posteriores. 
3URITI-MA, 03 de Fevere iro  de 2020. FR AN C ISC A  

s' - /ROSINALVA CARDOSO PEREIRA COSTA-Secretária

Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO NB 019/2020. PREGÃO PRESENCIAL 
Ne 004/2020. CONTRATADO: J. S. LIMA EIRELLI - EPP. CNPJ: 
26.898.022/0001-04. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CNPJ: 30.623.324/0001-47. 
Objeto: Aquisição de material Pedagógico de Interesse da 
Secretaria Municipal de Educação do município de 
Buriti\MA.VALOR CONTRATADO: R$ 767.947,10 (setecentos e
sessenta e sete mil, novecentos e quarenta e sete reais e dez 
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de Dezembro de 
2020. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de Janeiro de 
2020. ORIGEM DOS RECURSOS: PRÓPRIOS/FUNDEB 40%, 
BASE LEGAL: Lei nB 10.520/02 e suas alterações posteriores. 
BURITI-MA, 03 de Fevere iro  de 2020. FRANCISCA  
ROSINALVA CARDOSO P E RÉI R Ã o X ^ ^ A -^ e  c?è.t á ri a 
Municipal de Educação.

eiro de zuzu.
PERÉIRA-v&ÓI
olha n* X r f

■ rocesstj rt* Q  L/

SA ,
Publicado por: RAVkL DV JV7 REIS

Código identificador: b29955ef58bcf424a7f3c86720f9c992

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
RESOLUÇÃO NB 01/2020 - CMDCA

RESOLUÇÃO N.b 01/2020 Súmula: Publicar o Termo de 
Posse dos (as) Conselheiros (as) Tutelares do Município 
de Buriticupu/MA. O Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente de Buriticupu - MA (CMDCA), no uso 
das atribuições que lhe confere a Lei Federal nB 8.069 de 13 de 
julho de 1990 - Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA) e 
suas alterações dadas pela Lei Federal nB 12.010 de 2009 e Lei 
municipal 334/2014, em Reunião Extraordinária realizada no 
dia 10 de janeiro de 2020, no prédio da Câmara Municipal de 
Buriticupu, localizada na Rua Nelson Pereira Dias, Centro, 
Buriticupu - MA. RESOLVE: Art. I 9 - Tornar público o Termo 
de Posse dos (as) Conselheiros (as) Tutelares eleitos em 06 de 
outubro de 2019, para a gestão de 2020-2024, conforme anexo. 
Art. 29 - Esta Resolução entra em Vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições contrárias. 
Buriticupu, 10 de janeiro de 2020. Fabrício dos Santos Correia - 
Presidente CMDCA.

Publicado por: OTáVIO DOUGLAS DA SILVA PEREIRA 
Código identificador: 18124eaaaalcla92f0e845e70e04ec3c

PREFEITURA M UNIC IPAL DE CAROLINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N9 003/2020-SEMAFIPU/PMC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 003/2020-SEMAFIPU/PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO Ns 077/2019-PMC 
PREGÃO PRESENCIAL Na 002/2020-CPL/PMC 
VIGÊNCIA: 12 MESES
BENEFICIÁRIO DA ATA: UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME.

IFONE/FAX: (63) 3415-1214CNPJ: 09.565.049/0001-66
ENDEREÇO: Rua 06, Qd 65, Lt 47, Bairro Jardim do Ipê 02 - Araguaína/TO.
E-MAIL: universalprint@hotmail.com
REPRESENTANTE LEGAL: Roberto dos Santos Machado

|RG N°: 687.447 - SSP/TOCPF Ng: 004.201.221-09
DADOS BANCARIOS:

BANCO: Bradesco (237) AGÊNCIA: 919-9 CONTA:
2300-0

Item Descrição [unidade [cjuant. [Marca [vLUnitário|vi. Total

â
CERTIFICADO DIGITAL,MEMTE 
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 10/37

mailto:universalprint@hotmail.com
http://www.famem.org.br


« e DIÁRIO OFICIAL ,
M  DOS MUNICÍPIOS

D3 ÇSTAD5 OD

São LUÍS, TERçA * 11 DE FEVEREIRO DE 2020 * ANO XIV * N'-» 2283

1 Adaptador Wifi USB 300 MBPS Unidade 10 Multilaser 79,50 795,00

2 Autotransformador 1500VA 127-220v Bivolt Unidade 15 Flolux 189,00 2.835,00

3 Bateria CR2032 Pilha 3v bios Carteia 15 Vinik 36,00 540,00

4 Bateria Selada 12v 7A para Nobreak Unidade 15 Multilaser 169,50 2.542,50

5 Cabo de Rede Trançado Cat5e Cmx Azul 
Caixa com 305mt Caixa 5 Furukawa 919,00 4.595,00

6 Cartucho 122 Color para impressora HP Unidade 150 HP 89,00 13.350,00

7 Cartucho 122 Preto para impressora HP Unidade 150 HP 88,00 13.200,00

8 Cartucho 662 Color para impressora HP Unidade 150 HP 87,50 13.125,00

9 Cartucho 662 Preto para impressora HP Unidade 150 HP 85,50 12.825,00

10 Cartucho 664 Color para impressora HP Unidade 100 HP 85,50 8.550,00

11 Cartucho 664 Preto para impressora HP Unidade 100 HP 85,00 8.500,00

12 Fonte Alimentação Atx Power Station 500w 
Gbx-500 Af-b C/caixa+cabo Unidade 10 Knup 226,00 2.260,00

13 Mouse Usb Óptico 800 Dpi Unidade 50 Multilaser 19,50 975,00

14 Teclado Usb Universal para Pc Computador 
Desktop Unidade 50 Multilaser 54,50 2.725,00

15 Toner 17A para impressora HP. Unidade 220 Byqualy 86,50 19.030,00

16 Toner 35, 36A para impressora HP. Unidade 220 Byqualy 80,50 17.710,00

17 Toner 83A para impressora HP. Unidade 220 Byqualy 80,50 17.710,00

18 Toner 85A para impressora HP. Unidade 220 Byqualy 80,50 17.710,00

19 Toner CE 505A (05) para impressora HP. Unidade 220 Byqualy 83,00 18.260,00

20 Toner DR 2340 para impressora Brother. Unidade 100 Byqualy 92,50 9.250,00

21 Toner x464 e x264 para impressora Lexmark. Unidade 200 Byqualy 164,00 32.800,00

Total 219.287,50
Carolina/MA, 10 de fevereiro de 2020 
Planejamento e Urbanismo.

ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária de Administração, Finanças,

'T u ^ SSOn* 0  i Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
{lúbrica: > èódigo identificador: 82c7862d41a451083cf515b0ed438994

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL N® 003/2020-CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE 
RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N® 

N-/ 003/2020-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 
004/2020-PMC. A Secretária Municipal de Administração, 
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA 
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o 
Resultado da Licitação do Pregão Presencial n® 013/2018- 
CPL/PMC, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Consultoria 
e Assessoria Contábil, de interesse da Secretaria Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. 
EMPRESA: ALLIANÇA CONSULTORIA CONTÁBIL 
MUNICIPAL EIRELI, CNPJ n® 35.536.498/0001-96. VALOR: R$ 
297.000,00 (duzentos e noventa e sete mil reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto 
Federal n® 3.555/2000 c/c artigo 8®, § 1®, inciso IV, da Lei 
Federal n® 12.527/2011. Carolina/MA, 07 de fevereiro de 2020. 
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária 
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e 
Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES 
Código identificador: 99d42ff36085eec7be3e735eba43648b

EXTRATO DE CONTRATO N® 003/2020-DC/PMC

Extrato de Contrato n® 003/2020-DC/PMC. Processo 
Administrativo n® 044/2019-PMC. Ata de Registro de Preços n® 
014/2019-SEMAFIPU/PMC. A Prefeitura Municipal de Carolina, 
inscrita no CNPJ n® 12.081.691/0001-84, sediada na Praça 
Alípio Carvalho, n® 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA, 
através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças, 
Planejamento e Urbanismo, neste ato representado por sua 
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento 
e Urbanismo, a Senhora ANDRÉIA MOREIRA PESSOA 
ANTONIOLLI, RG n® 53.698.896-0 - SSP/MA, CPF n® 
819.836.383-15, doravante denominada CONTRATANTE, e a 
empresa J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita 
no CNPJ n® 19.421.196/0001-16, estabelecida na Rua Alfredo de 
Assis, n° 100, Centro - Riachão - MA. CEP: 65.990-000, 
representada por Greysson da Silva Carvalho, RG n® 
113570999-5 - SEJSP/MA, CPF n® 665.068.083-49, doravante 
denominada CONTRATADA. DO OBJETO: Locação de Veículos, 
de interesse da Secretaria Municipal de Administração, 
Finanças, Planejamento e Urbanismo. DO VALOR TOTAL 
ESTIMADO: R$ 475.200,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil 
e duzentos Reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.02 - Sec. de Admin. Finanças, 
Planejamento e Urbanismo; FONTE DE RECURSO: 010000 - 
R ecu rsos O rd in á r io s ; PROJETO/ATIVIDADE: 
04.122.0002.2.068.0000 - Manut. da Sec. Mun. De 
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo; 
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 (onze) 
meses. DA LEGISLAÇÃO: Lei Federal n® 10.520, de 17 de julho 
de 2002, e, subsidiariamente, Lei Federal n® 8.666, de 21 de

â CERTIFICADO DIGITAL,yENTE 
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 11/37

http://www.famem.org.br

